Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»за 2021  год
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
(тыс. руб.)
	
	      Всего      
	  Средства федерального  
         бюджета         
	 Средства областного  
       бюджета        
	  Средства 
 бюджета района       
	        Средства 
      бюджета поселения
	  Внебюджетные   
    источники    

	
	профинан-
сировано 
	освоено
	план на
  год  
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    
муниципальной      
программе,  
в том числе:

	6259,2
	6259,1
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0
	0
	0
	6849,8
	6259,1
	6259,1
	0
	0

	Подпрограмма 1
Организация уличного освещения на территории Шимского городского поселения 
	4174,5
	4174,5
	0
	0
	0
	0






	0
	0
	0
	0
	0
	4764,0
	4174,5
	4174,5
	0
	0

	Подпрограмма 2
Организация озеленения территории Шимского городского поселения 

	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	0
	0

	Подпрограмма 3
Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения 
	211,7
	211,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	211,7
	211,7
	211,7
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 4
Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения 
	1722,9
	1722,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1724,1
	1722,9
	1722,9
	0
	0
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Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
                «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» за 2021 год 
	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.   
	Подпрограмма 1 Организация уличного освещения на территории Шимского городского поселения

	1.1. 
	Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 200,00 тыс. рублей
	

	1.2. 
	Оплата за потребленную электроэнергию наружного уличного освещения
	2021  год
	Мероприятия в рамках энергосервисного контракта выполнены  на сумму 3774,5 тыс. рублей 
	В связи с уменьшением использования электрической энергии на уличное освещение в рамках энергосервисного контракта образовалась экономия финансовых средств в сумме 589,5 тыс. рублей.

	1.3.
	Выполнение работ по обустройству наружного (уличного) освещения новых улиц поселения
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 200,00 тыс. рублей
	

	2.
	Подпрограмма 2 Организация озеленения территории Шимского городского поселения

	2.1. 
	 Приобретение и высадка рассады цветов, мероприятия по уходу за насаждениями и содержание малых архитектурных форм
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 150,0 тыс. руб.
	

	3.
	Подпрограмма 3  Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения

	3.1.
	Приобретение венков к празднованию памятных дат
	2021 год
	Венки закуплены на сумму 30,0 тыс. рублей
	

	3.2.
	Выполнение работ по содержанию воинских захоронений (санитарное содержание военно-мемориальных объектов), благоустройство и озеленение
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 99,5 тыс.руб.
	

	3.3.
	Благоустройство воинского захоронения в д. Теребутицы
	2021 год
	Работы выполнены на сумму  28,0 тыс. рублей
	

	3.4.
	Приобретение  материалов для ремонта и благоустройства воинского захоронения в р.п. Шимск

	2021 год
	Приобретены материалы на сумму 54,196 рублей
	

	4.
	Подпрограмма 4  Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения 

	4.1.
	 Выполнение работ по уборке мест общего пользования и несанкционированных свалок
	2021 год
	Выполнены работы по  вывозу мусора с общественных территорий и уборке несанкционированных свалок. 
Услуги оплачены на сумму 392,9 тыс. рублей. 
	По итогам аукциона возникла экономия средств в сумме 1,2 тыс. рублей

	4.2.
	Мероприятие 2  Выполнение работ по скашиванию сорной растительности в летний период
	2021 год
	Выполнены работы  на сумму 271,5 тыс. руб.
	

	4.3.
	Мероприятие 3
Выполнение работ по акарицидной обработке (от клещей) открытых территорий
	2021  год
	Работы выполнены на сумму 10,0 тыс.руб.
	

	4.4
	Мероприятие 4
Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 42,0 тыс.руб.
	

	4.5.
	Мероприятие 5
Выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев
	2021  год
	Выполнены работы на сумму 130,0 тыс. рублей.
	

	4.6.
	Приобретение и установка элементов детского игрового оборудования
	2021 год
	Работы выполнены на сумму      177,5 тыс. рублей
	

	4.7.
	Выполнение работ по обустройству системы водоотвода с дворовой территории многоквартирного дома р.п. Шимск
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 290,4 тыс. рублей
	

	4.8.
	Выполнение работ по доставке песчаных смесей для благоустройства гражданских захоронений
	2021 год 
	Работы выполнены на сумму 30,0 тыс. руб. 
	

	4.9.
	Благоустройство территории около музыкальной школы МБУДО «Шимская детская школа искусств» р.п. Шимск
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 95,7 тыс. рублей
	

	4.10.
	Благоустройство Александровского сквера р.п. Шимск (рисунок Мурал)
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 64,0 тыс. рублей
	

	4.11.
	Приобретение газонокосилки для нужд благоустройства территории Шимского городского поселения 
	2021 год
	Приобретено на сумму 40,1 тыс. рублей
	

	4.12.
	Обустройство площадки с детским игровым оборудованием в д. Бор
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 178,8 тыс. рублей
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[bookmark: Par104]<*> - указывается при наличии подпрограмм.


Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей
муниципальной программы    «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» 
за   2021 год.

	 N 
п/п
	    Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	    Обоснование 
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного 
     периода       
   (при наличии)   

	
	
	     год,     
предшествующий
  отчетному   
	план
 на 
год 
	факт за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	
	Подпрограмма 1 Организация уличного освещения на территории Шимского городского поселения

	1. 
	Количество населенных пунктов поселения на территории, которых проводятся работы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения, шт.
	24
	24
	24
	

	2. 
	Количество мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, шт.

	1
	1
	1
	

	3.
	Количество новых улиц поселения, обустроенных наружным (уличным) освещением, шт
	2
	3
	3
	

	
	Подпрограмма 2 Организация озеленения территории Шимского городского поселения 

	1.
	Количество приобретенной и высаженной цветочной рассады, шт.


	3000
	3500
	3500
	

	
	Подпрограмма 3 Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения

	1.
	Количество приобретенных венков, шт. 
	18
	16
	16
	

	2.
	Количество благоустроенных  воинских захоронений, шт. 
	2
	1
	1
	

	3.
	Количество воинских захоронений для которых приобретены материалы для ремонта и благоустройства, шт. 
	1
	1
	1
	

	4.
	Количество благоустроенных воинских захоронений в д. Теребутицы, шт. 
	1
	1
	1
	

	
	Подпрограмма 4  Прочие мероприятия по организации благоустройства Шимского городского поселения

	1.
	Количество убранных несанкционированных свалок и мест общего пользования, шт. 
	6
	9
	9
	

	2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс. кв.м. 
	220,0
	220,0
	220,0
	

	3
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га.
	2,0
	2,0
	2,0
	

	4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га.
	2,0
	2,0
	2,0
	

	5.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт. 
	15
	15
	15
	

	6.
	Количество установленных площадок с элементами детского игрового оборудования, шт. 
	0
	1
	1
	

	7.
	Количество дворовых территорий МКД, обустроенных системой водоотведения, шт. 
	1
	2
	2
	

	8.
	Количество гражданских захоронений, на которые доставлена песчаная смесь, шт. 
	5
	5
	5
	

	9.
	Количество благоустроенных территорий около музыкальной школы МБУДО «Шимская детская школа искусств» р.п. Шимск, шт.
	0
	1
	1
	

	10.
	Количество благоустроенных территорий около Александровского сквера, шт. (рисунок Мурал)
	0
	1
	1
	

	11.
	Количество приобретенных газонокосилок, шт. 
	0
	1
	1
	

	12.
	Количество обустроенных площадок с элементами детского игрового оборудования в д. Бор, шт. 
	0
	1
	1
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